



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI**

Válido Somente para  
Selos de Cartão-Proposta



Reconheço esta minuta por semelhante por autenticidade

*Adauto Odilon Chaves Mourão*  
*Engenheiro Agrônomo - CREA n° 43061*

03 AGO 2020

Cartório Mourão Rocha  
NOTAS E RECEBOS PÚBLICOS  
Rua 27 de Abril, nº 43  
Tel.: (88) 99905-7100  
CEP: 62.270-000

Em nome de:  Fernando A. de A. Rocha  
 Catharina R. Rocha Bezerra  
 Beatriz Farias Bezerra

À  
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Capistrano – Ceará

REF.: Tomada de Preços Nº 07.07.01/2020

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e às cláusulas e condições do Edital da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 07.07.01/2020, com abertura marcada para o dia 05/08/2020 às 09:00 horas.

Declaramos que nos comprometemos a prestar todos os serviços dentro das especificações e condições do Edital; Declaramos que recebemos todos os documentos, que conhecemos o local dos serviços o Projeto e Especificações fornecidos e que são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar, assumindo a responsabilidade pela execução das mesmas;

Declaramos, ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados nesta Proposta de Preços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

| Item               | Serviços  | Valor Global |
|--------------------|---|--------------|
| 01                 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ | 127.101,66   |
| Valor Global (R\$) |   | 127.101,66   |

Valor Global da Proposta: R\$ 127.101,66 (cento e vinte e sete mil, cento e um reais e sessenta e seis centavos)

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.



Licitante: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI

Endereço: Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

CNPJ: 22.675.190/0001-80

C.G.F: 06.461848-0

Prazo da Prestação dos Serviços: Até 180 (cento e oitenta) dias

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Pagamento: Conforme Edital

Hidrolândia – Ceará, 03 de agosto de 2020.

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES

CPF: 817.627.633-20

Proprietário

*Adauto Odilon Chaves Mourão*  
ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
Engenheiro Agrônomo - CREA n° 43061  
Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 604, Sítio  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

BDI: 24,52%

| ITEM                      | CÓDIGO                                     | TABELA  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANTIDADE | PR. UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|---------------------------|--|---------|------------------------|-------|------------|-----------------|-------------------|
| 1.0                       | SERVIÇOS PRELIMINARES                      |         |                        |       |            |                 | R\$ 585,48        |
| 1.1                       | C1937                                      | SEINFRA | PLACAS PADRÃO DE OBRA  | M2    | 6,00       | 97,58           | R\$ 585,48        |
| 2.0                       | TRECHO 01 - CAJUAIS                        |         |                        |       |            |                 | R\$ 6.440,08      |
| 2.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 7,90       | 815,20          | R\$ 6.440,08      |
| 3.0                       | TRECHO 02 - MAZAGÃO                        |         |                        |       |            |                 | R\$ 8.209,06      |
| 3.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 10,07      | 815,20          | R\$ 8.209,06      |
| 4.0                       | TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACÊNCIAS       |         |                        |       |            |                 | R\$ 16.189,87     |
| 4.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 19,86      | 815,20          | R\$ 16.189,87     |
| 5.0                       | TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE) |         |                        |       |            |                 | R\$ 10.108,48     |
| 5.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 12,40      | 815,20          | R\$ 10.108,48     |
| 6.0                       | TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE               |         |                        |       |            |                 | R\$ 4.777,07      |
| 6.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 5,86       | 815,20          | R\$ 4.777,07      |
| 7.0                       | TRECHO 06 - BANANEIRAS                     |         |                        |       |            |                 | R\$ 4.190,13      |
| 7.1                       | C3109                                      | SEINFRA | ROÇADA MANUAL          | HA    | 5,14       | 815,20          | R\$ 4.190,13      |
| 8.0                       | CAPINAÇÃO RUAS SEDE                        |         |                        |       |            |                 | R\$ 51.573,12     |
| 8.1                       | C3954                                      | SEINFRA | CAPINA MANUAL          | M2    | 161.166,00 | 0,32            | R\$ 51.573,12     |
| TOTAL GERAL SEM BDI (R\$) |  |         |                        |       |            |                 | R\$ 102.073,29    |
| BDI 24,52% (R\$)          |  |         |                        |       |            |                 | R\$ 25.028,37     |
| TOTAL GERAL COM BDI (R\$) |  |         |                        |       |            |                 | R\$ 127.101,66    |

R\$ 127.101,66 cento e vinte e sete mil, cento e um reais e sessenta e seis centavos

Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 684, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco J. B. Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO J. BERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 Proprietário

*Adauto Odilon Chaves Mourão*  
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de obras manuais e capinação

**(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com**

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARA

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARA

| ITEM                      | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                       | MÊS 01  |             | MÊS 02 |             | MÊS 03 |             | MÊS 04 |             | MÊS 05 |             | MÊS 06  |             | TOTAL COM BDI (R\$) |
|---------------------------|--|---------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|---------|-------------|---------------------|
|                           |  | %       | VALOR (R\$) | %      | VALOR (R\$) | %      | VALOR (R\$) | %      | VALOR (R\$) | %      | VALOR (R\$) | %       | VALOR (R\$) |                     |
| 1                         | SERVIÇOS PRELIMINARES                      | 100,00% | 585,48      |        |             |        |             |        |             |        |             |         |             | R\$ 585,48          |
| 2                         | TRECHO 01 - CA-JUAIS                       | 16,66%  | 1.072,92    | 16,66% | 1.072,92    | 16,66% | 1.072,92    | 16,66% | 1.072,92    | 16,66% | 1.072,92    | 16,70%  | 1.075,49    | R\$ 6.440,08        |
| 3                         | TRECHO 02 - MAZAGÃO                        | 16,66%  | 1.367,63    | 16,66% | 1.367,63    | 16,66% | 1.367,63    | 16,66% | 1.367,63    | 16,66% | 1.367,63    | 16,70%  | 1.370,91    | R\$ 8.209,06        |
| 4                         | TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACÊNCIAS       | 16,66%  | 2.697,23    | 16,66% | 2.697,23    | 16,66% | 2.697,23    | 16,66% | 2.697,23    | 16,66% | 2.697,23    | 16,70%  | 2.703,71    | R\$ 16.189,87       |
| 5                         | TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE) | 16,66%  | 1.684,07    | 16,66% | 1.684,07    | 16,66% | 1.684,07    | 16,66% | 1.684,07    | 16,66% | 1.684,07    | 16,70%  | 1.688,12    | R\$ 10.108,48       |
| 6                         | TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE               | 16,66%  | 795,86      | 16,66% | 795,86      | 16,66% | 795,86      | 16,66% | 795,86      | 16,66% | 795,86      | 16,70%  | 797,77      | R\$ 4.777,07        |
| 7                         | TRECHO 06 - BANANEIRAS                     | 16,66%  | 698,08      | 16,66% | 698,08      | 16,66% | 698,08      | 16,66% | 698,08      | 16,66% | 698,08      | 16,70%  | 699,75      | R\$ 4.190,13        |
| 8                         | CAPINAÇÃO RUAS SEDE                        | 16,66%  | 8.592,08    | 16,66% | 8.592,08    | 16,66% | 8.592,08    | 16,66% | 8.592,08    | 16,66% | 8.592,08    | 16,70%  | 8.612,71    | R\$ 51.573,12       |
| TOTAL GERAL COM BDI (R\$) |  | 17,14%  | 17.493,35   | 16,56% | 16.907,87   | 16,56% | 16.907,87   | 16,56% | 16.907,87   | 16,56% | 16.907,87   | 16,60%  | 16.948,46   | R\$ 102.073,29      |
| BDI 24,52% (R\$)          |  | 17,14%  | 4.289,37    | 16,56% | 4.145,81    | 16,56% | 4.145,81    | 16,56% | 4.145,81    | 16,56% | 4.145,81    | 16,60%  | 4.155,76    | R\$ 25.028,37       |
| TOTAL GERAL COM BDI (R\$) |  | 17,14%  | 21.782,72   | 16,56% | 21.053,68   | 16,56% | 21.053,68   | 16,56% | 21.053,68   | 16,56% | 21.053,68   | 16,60%  | 21.104,22   | R\$ 127.101,66      |
| TOTAL ACUMULADO (R\$)     |  | 17,14%  | 21.782,72   | 33,70% | 42.836,40   | 50,27% | 63.890,08   | 66,83% | 84.943,76   | 83,40% | 105.997,44  | 100,00% | 127.101,66  | R\$ 127.101,66      |

Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

Adauto Odilon Chaves Mourão  
**ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO**  
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
 Responsável Técnico

*(Handwritten signature and initials)*

*(Handwritten signature)*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBO MAGALHÃES  
 CN: 817.627.633-20  
 Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisatina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Rua Felisatina Mourão da Rocha, 744, Caixa D'água  
 em Hidrolândia, Hidrolândia - CE

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.


LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

| COD   | DESCRIÇÃO  | %             |
|-------|--|---------------|
|       | Despesas Indiretas                               |               |
| AC    | Administração central                            | 3,00          |
| DF    | Despesas financeiras                             | 0,59          |
| R     | Riscos   | 0,97          |
|       | Benefício  |               |
| S + G | Garantia/seguros                                 | 0,80          |
| L     | Lucro  | 6,16          |
| I     | Impostos   | 10,15         |
|       | PIS  | 0,65          |
|       | COFINS   | 3,00          |
|       | ISS  | 2,00          |
|       | CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) | 4,50          |
|       | <b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>                        | <b>10,15</b>  |
|       | <b>BDI =</b>                                     | <b>24,52%</b> |



$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
ADAUTO ODILON CHAVES  
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4...  
Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CPF: 517.627.633-20  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 684, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS



TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.


LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

| COD | DESCRIÇÃO  | %            |
|-----|--|--------------|
| I   | Impostos e Taxas                                 | 10,15        |
|     | PIS  | 0,65         |
|     | COFINS   | 3,00         |
|     | ISS  | 2,00         |
|     | CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) | 4,50         |
|     | <b>TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS</b>                | <b>10,15</b> |

Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

  
 FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 R. Felisavina Mourão da Rocha, 744, Caixa D'água, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

  
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

| CÓDIGO                 | DESCRIÇÃO  | TABELA 26.1  |              | TABELA 26     |              |
|------------------------|--|--------------|--------------|---------------|--------------|
|                        |  | HORISTA %    | MENSALISTA % | HORISTA %     | MENSALISTA % |
| <b>A</b>               | <b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>  | <b>16,80</b> | <b>16,80</b> | <b>36,80</b>  | <b>36,80</b> |
| A1                     | INSS   | -            | 0,00         | 20,00         | 20,00        |
| A2                     | SESI   | 1,50         | 1,50         | 1,50          | 1,50         |
| A3                     | SENAI  | 1,00         | 1,00         | 1,00          | 1,00         |
| A4                     | INCRA  | 0,20         | 0,20         | 0,20          | 0,20         |
| A5                     | SEBRAE   | 0,60         | 0,60         | 0,60          | 0,60         |
| A6                     | SALÁRIO EDUCAÇÃO   | 2,50         | 2,50         | 2,50          | 2,50         |
| A7                     | SEGURO DE ACIDENTES  | 3,00         | 3,00         | 3,00          | 3,00         |
| A8                     | FGTS   | 8,00         | 8,00         | 8,00          | 8,00         |
| <b>B</b>               | <b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>  | <b>44,87</b> | <b>16,84</b> | <b>44,87</b>  | <b>16,84</b> |
| B1                     | DESCANSO SEMANAL REMUNERADO  | 17,85        | 0,00         | 17,85         | 0,00         |
| B2                     | FERIADOS   | 3,71         | 0,00         | 3,71          | 0,00         |
| B3                     | AUXÍLIO ENFERMIDADE  | 0,92         | 0,71         | 0,92          | 0,71         |
| B4                     | 13º SALÁRIO  | 10,83        | 8,33         | 10,83         | 8,33         |
| B5                     | LICENÇA PATERNIDADE  | 0,07         | 0,06         | 0,07          | 0,06         |
| B6                     | FALTAS JUSTIFICADAS  | 0,72         | 0,56         | 0,72          | 0,56         |
| B7                     | DIAS DE CHUVAS   | 1,55         | 0,00         | 1,55          | 0,00         |
| B8                     | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO   | 0,11         | 0,09         | 0,11          | 0,09         |
| B9                     | FÉRIAS GOZADAS   | 9,18         | 7,07         | 9,18          | 7,07         |
| B10                    | SALÁRIO MATERNIDADE  | 0,03         | 0,02         | 0,03          | 0,02         |
| <b>C</b>               | <b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>   | <b>15,41</b> | <b>11,86</b> | <b>15,41</b>  | <b>11,86</b> |
| C1                     | AVISO PRÉVIO INDENIZADO  | 5,60         | 4,31         | 5,60          | 4,31         |
| C2                     | AVISO PRÉVIO TRABALHADO  | 0,13         | 0,10         | 0,13          | 0,10         |
| C3                     | FÉRIAS INDENIZADAS   | 4,40         | 3,39         | 4,40          | 3,39         |
| C4                     | DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA  | 4,81         | 3,70         | 4,81          | 3,70         |
| C5                     | INDENIZAÇÃO ADICIONAL  | 0,47         | 0,36         | 0,47          | 0,36         |
| <b>D</b>               | <b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>   | <b>8,02</b>  | <b>3,19</b>  | <b>17,05</b>  | <b>6,58</b>  |
| D1                     | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B  | 7,55         | 2,83         | 16,55         | 6,20         |
| D2                     | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,47         | 0,36         | 0,5           | 0,38         |
| <b>TOTAL (A+B+C+D)</b> |  | <b>85,20</b> | <b>48,69</b> | <b>114,23</b> | <b>72,08</b> |



Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 Proprietário

*Adauto Odilon Chaves Mourão*  
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

### 1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

| Unidade | Coefficiente | Preço       | Total     |
|---------|--------------|-------------|-----------|
| H       | 1,2400       | 13,2100 R\$ | 16,38     |
| Total:  |              |             | R\$ 16,38 |

MATERIAIS

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM  
 11100 ESMALTE SINTETICO  
 11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"  
 11725 PREGO 15X15



| Unidade           | Coefficiente | Preço       | Total     |
|-------------------|--------------|-------------|-----------|
| M2                | 1,0200       | 20,5592 R\$ | 20,97     |
| L                 | 1,0000       | 13,3052 R\$ | 13,31     |
| M                 | 4,5000       | 10,1928 R\$ | 45,87     |
| KG                | 0,1500       | 6,9812 R\$  | 1,05      |
| Total:            |              |             | R\$ 81,20 |
| Total Simples:    |              |             | R\$ 97,58 |
| Encargos Sociais: |              |             | INCLUSO   |
| Valor BDI:        |              |             | R\$ -     |
| Valor Geral:      |              |             | R\$ 97,58 |

### 2.0 TRECHO 01 - CAJUAIS

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade           | Coefficiente | Preço       | Total      |
|-------------------|--------------|-------------|------------|
| H                 | 51,6667      | 13,2100 R\$ | 682,52     |
| H                 | 5,1667       | 25,6800 R\$ | 132,68     |
| Total:            |              |             | R\$ 815,20 |
| Total Simples:    |              |             | R\$ 815,20 |
| Encargos Sociais: |              |             | INCLUSO    |
| Valor BDI:        |              |             | R\$ -      |
| Valor Geral:      |              |             | R\$ 815,20 |

### 3.0 TRECHO 02 - MAZAGÃO

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade           | Coefficiente | Preço       | Total      |
|-------------------|--------------|-------------|------------|
| H                 | 51,6667      | 13,2100 R\$ | 682,52     |
| H                 | 5,1667       | 25,6800 R\$ | 132,68     |
| Total:            |              |             | R\$ 815,20 |
| Total Simples:    |              |             | R\$ 815,20 |
| Encargos Sociais: |              |             | INCLUSO    |
| Valor BDI:        |              |             | R\$ -      |
| Valor Geral:      |              |             | R\$ 815,20 |

### 4.0 TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACÊNCIAS

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade           | Coefficiente | Preço       | Total      |
|-------------------|--------------|-------------|------------|
| H                 | 51,6667      | 13,2100 R\$ | 682,52     |
| H                 | 5,1667       | 25,6800 R\$ | 132,68     |
| Total:            |              |             | R\$ 815,20 |
| Total Simples:    |              |             | R\$ 815,20 |
| Encargos Sociais: |              |             | INCLUSO    |
| Valor BDI:        |              |             | R\$ -      |
| Valor Geral:      |              |             | R\$ 815,20 |

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
 Av. Claudio Cavaleiro Timó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Adauto Odilon Chaves Mourão  
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ

OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

LOCAL: ESTRADAS VICINAIS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ

### 5.0 TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGÁ (SEDE)

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE  
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR



| Unidade | Coefficiente | Preço                     | Total  |
|---------|--------------|---------------------------|--------|
| H       | 51,6667      | 13,2100 R\$               | 682,52 |
| H       | 5,1667       | 25,6800 R\$               | 132,68 |
|         |              | Total: R\$                | 815,20 |
|         |              | Total Simples: R\$        | 815,20 |
|         |              | Encargos Sociais: INCLUSO |        |
|         |              | Valor BDI: R\$            | -      |
|         |              | Valor Geral: R\$          | 815,20 |

### 6.0 TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE  
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade | Coefficiente | Preço                     | Total  |
|---------|--------------|---------------------------|--------|
| H       | 51,6667      | 13,2100 R\$               | 682,52 |
| H       | 5,1667       | 25,6800 R\$               | 132,68 |
|         |              | Total: R\$                | 815,20 |
|         |              | Total Simples: R\$        | 815,20 |
|         |              | Encargos Sociais: INCLUSO |        |
|         |              | Valor BDI: R\$            | -      |
|         |              | Valor Geral: R\$          | 815,20 |

### 7.0 TRECHO 06 - BANANEIRAS

C3109 - ROÇADA MANUAL - HA

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE  
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade | Coefficiente | Preço                     | Total  |
|---------|--------------|---------------------------|--------|
| H       | 51,6667      | 13,2100 R\$               | 682,52 |
| H       | 5,1667       | 25,6800 R\$               | 132,68 |
|         |              | Total: R\$                | 815,20 |
|         |              | Total Simples: R\$        | 815,20 |
|         |              | Encargos Sociais: INCLUSO |        |
|         |              | Valor BDI: R\$            | -      |
|         |              | Valor Geral: R\$          | 815,20 |

### 8.0 CAPINAÇÃO RUAS SEDE

C3954 - CAPINA MANUAL - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE  
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

| Unidade | Coefficiente | Preço                     | Total |
|---------|--------------|---------------------------|-------|
| H       | 0,0207       | 13,2100 R\$               | 0,27  |
| H       | 0,0021       | 25,6800 R\$               | 0,05  |
|         |              | Total: R\$                | 0,32  |
|         |              | Total Simples: R\$        | 0,32  |
|         |              | Encargos Sociais: INCLUSO |       |
|         |              | Valor BDI: R\$            | -     |
|         |              | Valor Geral: R\$          | 0,32  |

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Claudio Camelo Mourão, 664 - Caixa D'água  
Nova Hidrolândia, Ceará - CE

Adauto Odilon Chaves Mourão  
ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO  
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061  
Responsável Técnico

Hidrolândia - CE, 03 de AGOSTO de 2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com